Distributeurs
électro-magnétiques
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 1.2-55F 1/3
CH-3714 Frutigen						      Edition 12 11
FONCTION
• Distributeur à 4/2-voies à impulsions:
Deux él.-aimants et deux positions crantées.

•	 4/2-voies à rappel par ressort
•	 Qmax = 80 l/min, pmax = 350 bar
CODIFICATION
NG6
ISO 4401-03
Ne p
as
 ut
ilis
er
 po
ur
 de
 no
uv
ell
es
 ap
pli
ca
tio
ns
!
«R
em
pla
ce
men
t 1
.2-
59
»
Distributeurs
électro-magnétiques
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 1.2-55F 2/3
CH-3714 Frutigen						      Edition 12 11
ACTIONNEMENT ELECTRIQUE
Construction	 Electro-aimant poussant, à bain d’huile
Tensions d’alim. standard	 UN =   12 VDC
	 UN =   24 VDC
	 UN = 110 VAC∗
	 UN = 115 VAC∗
	 UN = 230 VAC∗
	 AC = 50 à 60 Hz
	 ∗ Redresseur intégré dans le socle
	 Autres tensions et puissances nominales
	 sur demande
Tolérance de tension	 ±10 % rapp. à la tension nominale
Protection	 IP 65 selon EN 60 529
Durée d’encl. relative	 100 % ED (voir feuille 1.1-430)
Fréq. d’enclenchements	 15 000/h
Durée de vie 	 107 (nombre de cycle de commutation, théoriquement)
Raccordement électrique	 Par fiche d’appareil ISO 4400 /
	 DIN 3650, (2P+E),
	 autres racc. sur demande
DESCRIPTION DE L’ELECTRO- AIMANT
Les considérations suivantes sont importantes pour le choix correct
de l’électro-aimant.
- L’él-aimant est la pièce la plus chère d’un distributeur.
- Donc il n’est pas économique d’utiliser le même et unique
	 él.-aimant pour toutes les applications.
- Selon le domaine de vente, la branche et le client, les exigences
	 posées au distributeur et à l’él.-aimant sont très différentes.
- Afin d’offrir un optimum à nos clients,nous proposons nos distribu-
	 teurs NG6 en 2 exécutions d’électro-aimants différentes:
	 - Medium	 SIN45V	 (feuille 1.1-120)
	 - Super	 SIS45V	 (feuille 1.1-125)
PRESENTATION DES MODELES / SYMBOLIQUE
Distributers 4/3-voies, centré par ressort
Distributeur 4/2-voies	 Distributeur à 4/2-voies avec rappel par ressort	 Fonctions transfert
à impulsion	 Actionnement côté A	 Actionnement côté B
DONNEES DE PUISSANCE  Viscosité de l’huile υ = 30 mm2/s